RtD Coronel GâÍci. 160 S.nlâ vilerbo SP CEP 14.270{00 Fone/Fâx(16)3954-1666 e-mãil diretona@camaBrviterbo.sp.sov.br

r?So!
P'oo

LRTde

*

Ér\rrlPr

ESTADo DE SÃo PAULo

REQUERIMENTO NS 25125

Ementa: "Requer informações referentes ao Conselho Diretor da
Fundação Cultural".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

R E Q U E R E M O S, com fulcro no artigo 89, inciso lX e artigo 102, § 3e,

inciso X, do Regimento lnterno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, encaminhe
informaçôes referentes ao Conselho Diretor da Fundação Cultural, a

saber:

1) Qual a composição do Conselho Diretor da Fundação Cultural?
2) Quais Conselhos Municipais estão lotados na pasta da Cultura?
3) Quais orçamentos estão disponíveis para ações dos referidos

Conselhos?

JUSTIFICATIVA

Nossa Justificativa se pauta em nosso trabalho de fiscalização e

cumprimento das Leis e demais normas e atos vigentes, assim como trata-
se de questionamentos de munícipes.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2025.

Lu ís gusto
Ver

B

a

a VAFab n

Vereador

utz

Câmara fuÍunicipal de Santa fusa de'í/iterbo

? era